Produktfoto
Hauptmerkmale
Kalibriert die gesamte Messkette
Mit einer präzisen Temperaturquelle kann, anders als
nur durch einen Simulator, die gesamte Messkette
kalibriert werden.
Kalibriert als Metallblock oder Flüssigkeitsbad
Thermoelemente, Platin-Widerstandsthermometer,

NummerBezeichnung Beschreibung
Anmerkung
Bestellbeispiel
Messunsicherheitsdiagramm
9
PLUSVenus
S-Modell mit UKAS-Kalibrierung
Radiale Homogenität
(Zwischen 2 Bohrungen)
1. Metallblockeinsatz 951-02-15 Standardeinsatz
beigefügt
951-02-15a Einsatz
Ohne Bohrungen
951-02-15c Spezialeinsatz
geben Sie ISOTECH
Ihre Anforderungen
Alternative Metall-
Blockeinsätze
951-06-07 Standardeinsatz Typ B
13 mm, 10 mm, 8 mm
5 mm, und 3,5 mm Ø
Bohrungen, alle 157 mm tief
951-06-08 Spezialeinsatz Typ C
8 mm, 6x 6,5 mm Ø
Bohrungen, alle 157 mm tief
2. Umgewälztes 951-06-01 beinhaltet ein Behältnis,
    Flüssigkeitsbad Magnetrührer und
Fühlerhalter
3. Wasser-/Eisbad
    Thermometer- 951-06-03 fixiert 3 Thermometer
    haltevorrichtung zum Einsatz in das
Bad, incl. Quecksilber-
thermometer
    Oel 951-06-06 0,1 L;  20°C bis 140°C
4. Schwarzer 951-06-04 Anwendung mit
Strahlungsgeber Arbeitsnormal (935-14-82)
5. Oberflächen- 951-06-02 beinhaltet einen
Kalibrierset Einsatz und einen
    abgewinkelten Pt100
6. Fixpunktzellen D8 Schlanke Wasserzelle
17401Slim Schlanke Galliumzelle
Normalthermometer 935-14-82 Platinwiderstandsthermometer
DKD Kalibrierung als Zubehör (Standard bei
Version S)
Tragekoffer 931-22-27 stabiler Koffer zur Aufnahme
des Gerätes mit Rollen und
                                                         Trapezgriff
PLUSModell Nr. Venus
Temperaturbereich 55°C unter Umgebungstemperatur bis
+140°C ( absolutes Minimum -55°C)
Absolute Stabilität über 30 Minuten:
Metallblockkalibrator ±0,03°C
Umgewälztes Flüssigkeitsbad ±0,025°C
Eis-/Wasserbad ±0,001°C
Schwarzer Strahlungsgeber ±0,3°C
Oberflächentemperatur ±0,5°C
Fühlerkalibrator
ITS-90 Fixpunktkalibrator ±0,0005°C
Computer- beinhaltet Windows Software
Schnittstelle